capital da Companhia; (ii) redução do capital social da Companhia. 5. DELIBERA-
ÇÕES: Após o exame das matérias constantes da Ordem do Dia e dos respectivos 
documentos, deliberou-se, por unanimidade de votos: (i) Aprovar o aumento de 
capital da Companhia em R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais), sem emis-
são de novas ações ordinárias, mediante a capitalização de parte do saldo da reser-
va de lucros estatutária da Companhia, nos termos do artigo 169 da Lei das S.A., 
passando o capital social dos atuais R$ 10.000,00 (dez mil reais) para R$ 
26.010.000,00 (vinte e seis milhões e dez mil reais), dividido em 10.000 (dez mil) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; e (ii) Aprovar a redução do capi-
tal social da Companhia, no montante total de R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões 
reais), mediante a restituição do valor à acionista, com a diminuição proporcional 
do valor nominal das ações da Companhia, nos termos do nos termos do artigo 173 
da Lei das S.A.. A eficácia da redução de capital social deliberada nesta ata, nos ter-